
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 388 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares 

endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 388:  

”Ministeren bedes oversende Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige 

vurderinger på, hvordan ældre kan få besøg i egen bolig på plejehjemmet 

forsvarligvis, herunder baggrunden for, hvorfor en negativ coronatest i sig selv ikke 

kan anvendes?” 

 

Svar: 

I forhold til besøg i egen bolig har Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrel-

sen vurderet, at beboeren kan modtage besøg i egen bolig under forudsætning af, at 

en række smitteforebyggende anbefalinger i forhold til den enkelte besøgstype føl-

ges. Jeg vedlægger oversigten over forudsætninger for besøg i egen bolig. Oversigten 

er også vedlagt påbud til kommunerne om besøgsrestriktioner. 

 

I forhold til spørgsmålet om anvendelse af en negativ coronatest er der indhentet bi-

drag fra Sundhedsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Su dhedsstyrelse  vurderer, at en negativ test forud for et besøg i en borgers bolig 

på et plejehjem ikke i sig selv kan anvendes som et smitteforebyggende tiltag. Det 

skyldes, at en test for ny coronavirus kun er et øjebliksbillede, hvorfor besøgende 

med negativ test kan være blevet smittet med ny coronavirus i perioden fra foretaget 

test med negativt svar til besøget. 

 

Ved besøg henvises fortsat til de generelle, smitteforebyggende anbefalinger som fx 

at holde afstand, undgå fysisk kontakt, vær ekstra opmærksom på hygiejne og rengø-

ring, som beskrevet i Sundhedsstyrelsens notat COVID-19: Smitteforebyggelse ved 

besøg på plejehjem og plejeboliger, aflastningspladser, sygehuse, klinikker mv. 

 

I Sundhedsstyrelsens Vejledning om forebyggelse af smitte med ny coronavirus på 

plejehjem, botilbud og andre institutioner fremgår Sundhedsstyrelsens anbefalinger 

ift. håndtering ved mistanke om borger eller medarbejder med Covid-19 på pleje-

hjemmet og ved påvist Covid-19 på plejehje et.” 
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